

平成19年3月期 第1四半期財務業績の概況(非連結)



平成18年7月27日

上場会社名 コンドーテック株式会社

(コード番号:7438 東証・大証第2部)

(URL <http://www.kondotec.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 菅原 昭

責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 平野 保夫

TEL:(06)-6582-8441

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有

・たな卸資産のうち、製品・商品のたな卸高は、実地たな卸を行っておりませんので、帳簿たな卸により算定しております。

・減価償却費は、当四半期末における年間減価償却費の4分の1を計上しております。

(2) 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

2. 平成19年3月期 第1四半期財務業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	7,033	6.0	386	17.6	379	18.8	228	16.8
18年3月期第1四半期	6,634	18.0	468	32.8	467	31.8	274	23.8
(参考)18年3月期	28,274		1,969		1,960		1,018	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	18	03	-	-
18年3月期第1四半期	21	03	-	-
(参考)18年3月期	75	34	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が無いため記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰による原材料価格の上昇や長期金利の上昇懸念など不安材料はあったものの、企業収益が高水準で推移するもとで、設備投資は引き続き増加し、雇用環境の改善などを背景に個人消費も増加し、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

当社の関連業界におきましても、政府建設投資は総じて低調に推移したものの、民間建設投資は企業収益の改善や需要の増加などを受けて底堅く推移いたしました。

このような状況のもと、当第1四半期の売上高は製品が1,501百万円(前年同期比6.1%増)、商品が5,532百万円(前年同期比6.0%増)となり、合計で7,033百万円(前年同期比6.0%増)となりました。

利益につきましては、鋼材および石油価格の上昇による製品並びに化成商品のコストアップ、廉価な輸入品の台頭、耐震強度偽装を発端とした確認申請の長期化、着工の遅れによる一時的な需要減少は販売価格競争に一層の激しさを誘引し、売上総利益率は前年同期の24.5%から1.6ポイント低下し、22.9%となりました。販売管理費は人件費の増加はありましたが、販売費・管理費の削減に努め、1,222百万円(前年同期比5.5%増)となりました結果、営業利益386百万円(前年同期比17.6%減)、経常利益379百万円(前年同期比18.8%減)となり、当第1四半期純利益は228百万円(前年同期比16.8%減)となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	20,693	11,328	54.7	895 49
18年3月期第1四半期	20,813	11,531	55.4	885 58
(参考)18年3月期	21,305	11,293	53.0	886 69

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	251	126	201	2,289
18年3月期第1四半期	442	137	224	1,729
(参考)18年3月期	1,441	330	777	2,867

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、前会計年度末に比べ総資産は611百万円減少し、20,693百万円となりました。

流動資産では、前会計年度末に比べ646百万円減少し、12,979百万円となりました。主な要因は、売掛金が265百万円増加したものの、現金・預金が578百万円、受取手形が454百万円減少したことなどによるものです。

固定資産では、前会計年度末に比べ34百万円増加し、7,714百万円となりました。主な要因は、八王子営業所移転に伴う建物の取得などにより有形固定資産が33百万円増加したことなどによるものです。

負債では、前会計年度末に比べ647百万円減少し、9,365百万円となりました。主な要因は、流動負債で買掛金が130百万円増加したものの、支払手形が336百万円、未払法人税等が291百万円、賞与引当金が190百万円それぞれ減少したことなどによるものです。

純資産では、前会計年度末に比べ35百万円増加し、11,328百万円となりました。主な要因は、株主資本で17百万円減少したものの、評価・換算差額等で53百万円増加したことによるものです。

この結果、自己資本比率は前会計年度末の53.0%から1.7ポイント改善し54.7%となりました。

(キャッシュ・フロー計算書)

当第1四半期のキャッシュ・フローの状況は現金及び現金同等物の第1四半期期末残高は2,289百万円、前会計年度末に比べ578百万円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当第1四半期純利益397百万円、売上債権の減少188百万円などの増加要因がありましたが、仕入債務の減少205百万円、法人税等の支払445百万円などの減少要因により251百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

八王子営業所の移転に伴う建物の取得などにより126百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

期末配当金の支払152百万円および自己株式の取得による支出48百万円により201百万円の支出となりました。

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	14,585	975	966	547	43 26
通期	30,194	2,086	2,069	1,178	93 15

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月11日発表の中間期及び通期の業績予想は変更しておりません。今後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

ただし、1株当たり予想当期純利益につきましては、当第1四半期末における発行済株式数で算出しております。

以上

[添付書類]

- (1)(要約) 四半期貸借対照表
- (2)(要約) 四半期損益計算書
- (3)(要約) 四半期株主資本変動計算書
- (4)(要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書
- (5) 四半期品目別売上高

〔添付資料〕

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成18年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成17年6月30日現在)		増 減		前 会 計 年 度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比 (%)	金 額	構 成 比 (%)	金 額	増 減 率 (%)	金 額	構 成 比 (%)
	(資産の部)							
流動資産								
1 現金及び預金	2,289		1,729		559	32.4	2,867	
2 受取手形	4,396		4,600		203	4.4	4,851	
3 売掛金	3,789		3,544		244	6.9	3,523	
4 たな卸資産	2,189		2,580		390	15.1	2,107	
5 繰延税金資産	219		224		4	2.2	225	
6 その他	109		110		1	1.0	83	
貸倒引当金	13		26		12	48.2	33	
流動資産合計	12,979	62.7	12,762	61.3	216	1.7	13,625	64.0
固定資産								
(1)有形固定資産								
1 建物	1,772		1,733		38	2.2	1,667	
2 機械及び装置	458		446		11	2.6	478	
3 土地	3,974		4,217		242	5.8	3,974	
4 建設仮勘定	2		12		9	82.5	85	
5 その他	238		212		25	11.9	205	
有形固定資産合計	6,445	31.2	6,623	31.8	177	2.7	6,411	30.1
(2)無形固定資産								
1 ソフトウェア	13		21		8	37.1	15	
2 その他	21		21		0	0.3	21	
無形固定資産合計	34	0.2	42	0.2	8	18.8	36	0.2
(3)投資その他の資産								
1 投資有価証券	993		339		654	192.6	916	
2 繰延税金資産	67		312		245	78.5	100	
3 再評価に係る繰延税金資産	-		531		531	-	-	
4 その他	216		295		78	26.6	258	
貸倒引当金	43		93		50	53.5	45	
投資その他の資産合計	1,233	6.0	1,384	6.7	150	10.9	1,230	5.8
固定資産合計	7,714	37.3	8,050	38.7	336	4.2	7,679	36.0
資産合計	20,693	100.0	20,813	100.0	119	0.6	21,305	100.0

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		増 減		前会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
	(負債の部)							
流動負債								
1 支払手形	5,342		5,556		214	3.9	5,678	
2 買掛金	1,593		1,501		92	6.2	1,463	
3 未払法人税等	175		214		38	18.1	466	
4 賞与引当金	188		172		16	9.3	378	
5 その他	543		578		35	6.1	497	
流動負債合計	7,844	37.9	8,023	38.6	179	2.2	8,484	39.8
固定負債								
1 長期未払金	290		291		1	0.4	291	
2 再評価に係る 繰延税金負債	237		-		237	-	237	
3 退職給付引当金	992		966		26	2.8	998	
固定負債合計	1,520	7.4	1,257	6.0	263	20.9	1,527	7.2
負債合計	9,365	45.3	9,281	44.6	83	0.9	10,012	47.0
(資本の部)								
資本金	-	-	2,328	11.2	-	-	2,328	10.9
資本剰余金								
資本準備金	-	-	2,096		-	-	2,096	
資本剰余金合計	-	-	2,096	10.1	-	-	2,096	9.8
利益剰余金								
1 利益準備金	-	-	216		-	-	216	
2 任意積立金	-	-	7,399		-	-	7,399	
3 当第1四半期 (当期)末処分利益	-	-	1,016		-	-	1,013	
利益剰余金合計	-	-	8,632	41.5	-	-	8,629	40.5
土地再評価差額金	-	-	780	3.8	-	-	1,569	7.3
その他有価証券 評価差額金	-	-	169	0.8	-	-	516	2.4
自己株式	-	-	914	4.4	-	-	707	3.3
資本合計	-	-	11,531	55.4	-	-	11,293	53.0
負債資本合計	-	-	20,813	100.0	-	-	21,305	100.0
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	2,328		-		-		-	
2 資本剰余金	2,096		-		-		-	
3 利益剰余金	8,660		-		-		-	
4 自己株式	756		-		-		-	
株主資本合計	12,328	59.6	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	562		-		-	-	-	
2 繰延ヘッジ損益	7		-		-	-	-	
3 土地再評価差額金	1,569		-		-	-	-	
評価・換算差額等合計	999	4.9	-	-	-	-	-	-
純資産合計	11,328	54.7	-	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	20,693	100.0	-	-	-	-	-	-

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2)(要約)四半期損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		増 減		前会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	百分比(%)
売上高	7,033	100.0	6,634	100.0	399	6.0	28,274	100.0
売上原価	5,425	77.1	5,007	75.5	417	8.3	21,632	76.5
売上総利益	1,608	22.9	1,627	24.5	18	1.1	6,641	23.5
販売費及び一般管理費	1,222	17.4	1,158	17.5	63	5.5	4,672	16.5
営業利益	386	5.5	468	7.0	82	17.6	1,969	7.0
営業外収益								
1 受取利息配当金	0		0		0	46.3	2	
2 仕入割引	5		5		0	2.6	19	
3 その他	3		2		1	70.6	11	
営業外収益計	9	0.1	7	0.1	1	20.7	33	0.1
営業外費用								
1 売上割引	7		7		0	6.6	34	
2 その他	8		1		7	542.2	8	
営業外費用計	15	0.2	9	0.1	6	72.8	42	0.2
経常利益	379	5.4	467	7.0	87	18.8	1,960	6.9
特別利益								
1 固定資産売却益	-		-		-	-	17	
2 投資有価証券売却益	-		-		-	-	4	
3 貸倒引当金戻入益	19		13		5	44.9	-	
特別利益計	19	0.3	13	0.2	5	44.9	21	0.1
特別損失								
1 固定資産処分損	1		0		0	66.1	82	
2 減損損失	-		-		-	-	136	
特別損失計	1	0.0	0	0.0	0	66.1	218	0.8
税引前当第1四半期(当期)純利益	397	5.7	479	7.2	82	17.1	1,763	6.2
法人税、住民税及び事業税	160	2.3	200	3.0	39	19.7	773	2.7
法人税等調整額	8	0.1	5	0.1	3	59.7	28	0.1
当第1四半期(当期)純利益	228	3.2	274	4.1	45	16.8	1,018	3.6
前期繰越利益			741				741	
土地再評価差額金取崩額			-				11	
中間配当額			-				129	
利益による自己株式消却額			-				629	
当第1四半期(当期)末処分利益			1,016				1,013	

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3)(要約)四半期株主資本変動計算書

(単位：百万円)

項 目	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日残高	2,328	2,096	8,629	707	12,346
第 1四半期中の変動額					
剰余金の配当			152		152
取締役賞与金			45		45
第 1四半期純利益			228		228
自己株式の取得				48	48
株主資本以外の項目の 第 1四半期中の変動額 (純額)					
第 1四半期中の変動額合計	-	-	31	48	17
平成 18 年 6 月 30 日残高	2,328	2,096	8,660	756	12,328

項 目	評 価 換 算 差 額 等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価 換 算 差 額 等 合 計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	516	-	1,569	1,053	11,293
第 1四半期中の変動額					
剰余金の配当					152
取締役賞与金					45
第 1四半期純利益					228
自己株式の取得					48
株主資本以外の項目の 第 1四半期中の変動額 (純額)	45	7	-	53	53
第 1四半期中の変動額合計	45	7	-	53	35
平成 18 年 6 月 30 日残高	562	7	1,569	999	11,328

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4)(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当 第 1 四 半 期	前 第 1 四 半 期	前 会 計 年 度
		自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税引前第1四半期(当期)純利益		397	479	1,763
2 減価償却費		63	57	252
3 減損損失		-	-	136
4 貸倒引当金の減少額		20	13	55
5 退職給付引当金の増加額 (又は減少額())		5	13	45
6 受取利息及び受取配当金		0	0	2
7 投資有価証券売却益		-	-	4
8 有形固定資産売却益		-	-	17
9 有形固定資産除却損		1	0	82
10 売上債権の減少額		188	310	81
11 たな卸資産の減少額(又は増加額())		81	314	157
12 仕入債務の減少額		205	267	183
13 その他の増減額		143	177	13
小 計		193	87	2,269
14 利息及び配当金の受取額		0	0	2
15 法人税等の支払額		445	530	830
営業活動によるキャッシュ・フロー		251	442	1,441
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 有形固定資産の取得による支出		125	137	611
2 有形固定資産の売却による収入		-	-	271
3 投資有価証券の売却による収入		-	-	10
4 その他の増減額		1	0	1
投資活動によるキャッシュ・フロー		126	137	330
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 配当金の支払額		152	157	286
2 自己株式の取得による支出		48	67	490
財務活動によるキャッシュ・フロー		201	224	777
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	-
現金及び現金同等物の増減額		578	804	333
現金及び現金同等物の期首残高		2,867	2,534	2,534
現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高		2,289	1,729	2,867

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) 四半期品目別売上高

(単位 :百万円)

期 別 品目別		当第1四半期 自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日		前第1四半期 自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日		増 減		前会計年度 自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月31日	
		金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
製 品	ターンバックル等	751	10.7	736	11.1	14	2.0	3,051	10.8
	チェーン	146	2.1	141	2.1	4	3.1	615	2.2
	建設資材	392	5.6	353	5.3	39	11.1	1,560	5.5
	ネジ関連品	163	2.3	139	2.1	24	17.5	586	2.1
	その他	47	0.6	44	0.7	3	7.2	203	0.7
	小 計	1,501	21.3	1,414	21.3	86	6.1	6,018	21.3
商 品	金物類	676	9.6	662	10.0	13	2.1	2,808	9.9
	チェーン	111	1.6	113	1.7	2	1.9	465	1.7
	ワイヤロープ	521	7.4	496	7.5	24	5.0	2,079	7.4
	建設資材	2,705	38.5	2,520	38.0	185	7.4	10,836	38.3
	鋸螺	1,105	15.7	1,094	16.5	11	1.0	4,529	16.0
	その他	411	5.9	332	5.0	79	23.8	1,536	5.4
	小 計	5,532	78.7	5,219	78.7	312	6.0	22,255	78.7
合 計		7,033	100.0	6,634	100.0	399	6.0	28,274	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。